INDICAÇÃO
N. º 1623/2003

“Solicita interferência
do Executivo

junto ao setor de Obras”

     Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o indispensável Empenho
de Sua Excelência, junto ao setor de obras, visando à possibilidade de
efetuar  uma operação tapa-buracos  em toda a extensão da avenida
Manoel Teixeira e Manoel Hipólito do Rego.

JUSTIFICATIVA:  Essa  medida  visa  atender  aos  munícipes
principalmente  aqueles  que  trafegam  de  moto  pela  rodovia,  estão
correndo risco de colisão frontal com algum veículo ou caminhão, que
por  ventura  estejam  desviando  dos  buracos  no  momento  do  seu
percurso.

 Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 03 de Dezembro de 2003.

João Barreto
VEREADOR

	INDICAÇÃO
	N. º 1623/2003
	João Barreto
	VEREADOR